

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180820001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ADALBERTO ALMEIDA BRAS

PROPONENTE :

NOME: COMERCIAL RURAL XINGU LTDA

ENDEREÇO : RUA DAS INDUSTRIAS

BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 12.524.415/0001-43

CGF : 153115270

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 20 de Agosto de 2018

ADALBERTO ALMEIDA BRAS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17977	ABRACAÇADEIRA R/S FIM 3/4 X1 A 27 9MM	NEGRAO	430.000	UNIDADE	0,880	378,40
Especificação : ABRACAÇADEIRA RS FIM 3/4 X1 A 27 9mm						
17978	ABRACAÇADEIRA TIPO U 2 1/2 A	NEGRAO	250.000	UNIDADE	0,410	102,50
Especificação : ABRACAÇADEIRA TIPO U 2 1/2 A						
15712	ABRACAÇADEIRA TIPO U 3/4	NEGRAO	250.000	UNIDADE	0,350	87,50

Planilha

17979	ADAPT S/R 20X1/2 CURTO	KRONA	145.000	UNIDADE	5,880	852,60
<i>Especificação : ADAPT S/R 20x1/2 CURTO</i>						
17980	ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280G	BRASCORED	140.000	UNIDADE	12,940	1811,60
<i>Especificação : ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280g</i>						
15722	ADAPT S/R 50X1 1/2 CURTO	AMANCO	145.000	UNIDADE	3,530	511,85
15723	ADESIVO PVC 017 GR	POLYTUBES	110.000	UNIDADE	1,760	193,60
15724	ADESIVO PVC 075 GR	AMANCO	130.000	UNIDADE	5,290	687,70
17981	ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL	AMANCO	120.000	UNIDADE	14,120	1694,40
<i>Especificação : ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL</i>						
13032	ALICATE DE PRESSÃO 10	KALA	7.000	UNIDADE	31,760	222,32
<i>Especificação : Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante</i>						
17982	ALICATE MEIA CANA 6"	THOMPSON	4.000	UNIDADE	29,410	117,64
<i>Especificação : ALICATE MEIA CANA 6"</i>						
13033	ALICATE UNIVERSAL 8	WORKER	4.000	UNIDADE	28,240	112,96
<i>Especificação : 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante</i>						
16267	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	TRAMONTINA	4.000	UNIDADE	20,000	80,00
17983	ALMONTOLA P/ LUBRIF 250ML	MAC LUB	4.000	UNIDADE	21,180	84,72
<i>Especificação : ALMONTOLA P/ LUBRIF 250ml A</i>						
16269	APLICADOR DE SILICONE	FOXLUX	5.000	UNIDADE	25,880	129,40
1611	ARCO DE SERRA	BIELH	6.000	UNIDADE	14,710	88,26
<i>Especificação : Aço Ref Regular 8 12</i>						
17984	ARREIMATE PVC TIPO U 600	ARAFORROS	70.000	UNIDADE	34,710	2429,70
15739	ASSENTO SANIT BRANCO SOFT	HERC	55.000	UNIDADE	21,180	1164,90
17985	ASSENTO SANIT BRANCO ALMOF	HERC	55.000	UNIDADE	48,240	2653,20
15742	BALDE P/ PEDREIRO 12 LTS	WORKER	40.000	UNIDADE	10,590	423,60
<i>Especificação : BALDE DE CONCRETO PARA PEDREIRO 12 LTS</i>						
16277	BROCA AÇO RAPIDO 12 MM	IRWIN	75.000	UNIDADE	35,290	2646,75
15746	BROXA P/PINTURA RET 15X5,6 CM	ATLAS	30.000	UNIDADE	5,880	176,40
15749	BUCHA PLAST 08 100 PCS	NEGRAO	35.000	PACOTE	0,180	6,30
15759	BUCHA S RED 50X25MM LONGA	KRONA	55.000	UNIDADE	2,350	129,25
3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	PADO	48.000	UNIDADE	18,820	903,36

Planilha

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moia e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moia e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante

16358	CADEADO 40 MM	PADO	48,000	UNIDADE	25,880	1242,24
625	CADEADO EM LATÃO, 35 MM	PADO	45,000	UNIDADE	20,000	900,00
Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moia e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
15773	CAIXA D'ÁGUA 1000 LT POLIET C/TAMPA	FORTLEV	33,000	UNIDADE	300,000	9900,00
15775	CAIXA DESCARGA 9LT BRANCO	CIPLA	54,000	UNIDADE	35,290	1905,66
15780	CAL P/ PINTURA 8KG	FILERCAL	80,000	PACOTE	9,410	752,80
15788	CAP SOLD 25 MM	KRONA	150,000	UNIDADE	0,590	88,50
17986	CAP SOLD 32 MM	PLASTUBOS	150,000	UNIDADE	0,710	106,50
16282	CHAVE BIELA 12 MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	17,650	70,60
17987	CHAVE BIELA 15MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	18,820	75,28
17988	CHAVE BIELA 18MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	20,000	80,00
16286	CHAVE COMBINADA 12 MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	9,410	37,64
17989	CHAVE COMBINADA 13MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	10,590	42,36
17990	CHAVE COMBINADA AÇO 17MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	14,120	56,48
17991	CHAVE COMBINADA 18MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	12,350	49,40
17992	CHAVE COMBINADA 20MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	17,650	70,60
17993	CHAVE COMBINADA 21MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	16,470	65,88
17994	CHAVE COMBINADA 23MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	21,180	84,72
17995	CHAVE COMBINADA 27MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	35,290	141,16
17996	CHAVE COMBINADA 32MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	48,240	192,96
17998	CHAVE DE FENDA 3/8X8	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
17999	CHAVE DE FENDA 5/16X5	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	8,820	35,28
18000	CHAVE DE FENDA 5/16X6	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	9,410	37,64
18001	CHAVE DE FENDA P CH 1/8X4	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	3,530	14,12
18002	CHAVE DE FENDA PHILIPS CH 1/8X3	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	3,530	14,12
18003	CHAVE DE FENDA PA CRUZADA 8X150MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	15,290	61,16
16289	CHAVE GRIFO 14"	IRWIN	4,000	UNIDADE	90,000	360,00
16290	CHAVE INGLESA C/EMBOR 12"	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	40,000	160,00
18004	CHAVE PHILIPS 3/16X4	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	4,120	16,48
11669	CIMENTO 50KG	TRAMONTINA	200,000	SACO	34,120	6824,00
18005	COLA COLABRAS STAND 3,6L	CASACOLA	55,000	UNIDADE	107,060	5888,30

Planilha1

15811	CORANTE LIQUIDO VERMELHO	XADREZ	34.000	UNIDADE	3,530	120,02
18006	CORDA SEDA TRANC 4MM MULTICOR 33MM P/KG	RIGOMAR	115.000	QUILO	57,650	6629,75
18007	CORDA SEDA TRAN 8MM MULTICOR 220MT/KG RL 7,81KG	RIGOMAR	50.000	QUILO	17,650	882,50
18008	CORRENT GALV 3,50MM - 1/8	PAULISTA	34.000	QUILO	27,060	920,04
18009	CORRENT GALV 6,00MM-1/4 0,696 KG P/M	PAULISTA	50.000	QUILO	15,290	764,50
18010	DOBRADICA 3 1/2 CARTELA	MERKEL	75.000	UNIDADE	8,240	618,00
18011	DOBRADICA 3 1/2X3 CART	MERKEL	75.000	UNIDADE	32,940	2470,50
15845	ENGATE FLEXIVEL 40CM 1/2	CIPLA	50.000	UNIDADE	5,290	264,50
15846	ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2	AMANCO	60.000	UNIDADE	7,060	423,60
18012	ESMALTE BRILHANTE SEC RAP 3600	EUCATEX	80.000	UNIDADE	76,470	6117,60
18013	ESM 900 ML	EUCATEX	75.000	UNIDADE	23,530	1764,75
18014	FECHADURA 3F PORTAO SOBREPOR	STAM	27.000	UNIDADE	58,820	1588,14
15873	FECHADURA 60T 602/03 INOX GORJE PERFIL METALICO 35017	STAM	70.000	UNIDADE	98,820	6917,40
18015	FECHADURA 803/21 OXIDADO GORJE EXT 35111	STAM	45.000	UNIDADE	85,880	3864,60
18016	FECHADURA 1601/21-ESP LARGO INOX EXT 11724	STAM	28.000	UNIDADE	58,820	1646,96
18017	FERROLHO FIO CHATO N.04 126MM X 50MM	SILVANA	40.000	UNIDADE	8,240	329,60
18018	FITA CREPE 25MM X 50M	NORTON	50.000	UNIDADE	4,710	235,50
15891	FITA CREPE 48MMX50MT	NORTON	50.000	UNIDADE	10,590	529,50
18019	FITA CREPE 50MM X 50M	ADERE	50.000	UNIDADE	12,000	600,00

Especificação : FITA CREPE 50MM X 50M

18020	FITA VEDA ROSC 18MM X 25M	AMANCO	100.000	UNIDADE	7,060	706,00
18021	FITA VEDA ROSC 18MM X 50M	AMANCO	100.000	UNIDADE	11,760	1176,00
18022	FORRO PVC 800X20X8 (1,6MT)	ARAFORROS	320.000	METRO	33,530	10729,60
15907	JOELHO ESG 050MM 90	KRONA	140.000	UNIDADE	1,180	165,20
15916	JOELHO S 20MM 90	AMANCO	150.000	UNIDADE	0,590	88,50
18025	JOELHO S 25 MM 90	KRONA	150.000	UNIDADE	1,180	177,00
4202	LIQUI-BRILHO 18 LTS	EUCATEX	35.000	LATA	223,530	7823,55
18030	LIXA D AGUA 100	NORTON	50.000	UNIDADE	1,180	59,00
15935	LIXA MASSA 080	NORTON	50.000	UNIDADE	1,180	59,00
18031	LONA PLASTICA 4X50M/100M PRETA	LONAX	110.000	METRO	4,350	478,50
15942	LUVA ESG 050MM	KRONA	100.000	UNIDADE	1,760	176,00
15946	LUVA S 025MM	KRONA	130.000	UNIDADE	0,590	76,70
18032	MANGUEIRA P/JARDIM PREMIUM 1/2 ROLO 30M	OLICAR	22.000	UNIDADE	51,760	1138,72
15960	MASSA ACRILICA CX 28KG	EUCATEX	75.000	CAIXA	111,760	8382,00

Planilha 1

15961	MASSA ACRILICA GL 3600 (8KG)	EUCATEX	65,000	GALÃO	31,760	2064,40
18033	MASSA CORRIDA PVA CX 20KG	EUCATEX	85,000	UNIDADE	70,590	6000,15
18036	PORTA LISA JB 0.60 X 2.10 SUCUPIRA	MGM	30,000	UNIDADE	178,820	5364,60
15999	PREGO 12X12 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	11,760	411,60
16000	PREGO 15X15 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	14,120	494,20
18036	PREGO 16X27 C/C KG	GERDAU	35,000	UNIDADE	11,760	411,60
16005	PREGO 17X21 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	11,760	411,60
16008	PREGO 18X27 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	11,760	411,60
16009	PREGO 18X27 C/C GALV 1KG	GERDAU	35,000	PACOTE	10,590	370,65
3754	PREGO 19X27	BELGO	35,000	QUILLO	11,760	411,60

Especificação : Prego 19x27

16012	PREGO 19X36 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	11,760	411,60
18037	PRIMER UNIVERSAL 900ML	MAXI	50,000	LATA	35,290	1764,50
18038	RASTELO ANGINHO 14 DENTES CURVO S/CABO	TRAMONTINA	22,000	UNIDADE	10,000	220,00
18041	ROLO ANTI-GOTA 15CM 321/15	ATLAS	25,000	UNIDADE	11,760	294,00
18042	ROLO DE LÃ 9CM ATLAS 321/9 C/CB ANTI-GOTA 9CM	ATLAS	23,000	UNIDADE	14,120	324,76
16037	ROLO DE LÃ 23CM S/C 321/10 ANTI-GOTA	ATLAS	22,000	UNIDADE	21,180	465,96
18043	SELADO P/ MADEIRA 180		34,000	UNIDADE	0,000	0,00
18044	SIFAO COPO UNIV 38/40/48/50	AMANCO	24,000	UNIDADE	20,000	480,00
18045	SIFAO SANF UNIVERSAL	ASTRA	29,000	UNIDADE	7,060	204,74
16044	SOQUETE C/RABICHO BRANCO	RADIAL	51,000	UNIDADE	2,350	119,85
18046	TAMPA P/ VALV PIA/LAV	AMANCO	80,000	UNIDADE	0,410	32,80
16049	TE ESG 050MM	KRONA	75,000	UNIDADE	4,120	309,00
16186	TE S 20MM	KRONA	55,000	UNIDADE	0,550	30,25
16187	TE S 25MM	KRONA	95,000	UNIDADE	0,590	56,05
18047	THINNER 18L T	EUCATEX	45,000	UNIDADE	176,470	7941,15

Especificação : Thinner 18lt solvente

18048	TUOLO 06 FUIROS 14X24		5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
18049	TINTA BRANCO NEVE SAVANA 16LT BALDE		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
18050	TINTA BRANCO NEVE SEMI BRILHO 18LT	EUCATEX	95,000	UNIDADE	390,590	37106,05
16216	TINTA P/PISO CINZA CHUMBO 18LTS		23,000	UNIDADE	0,000	0,00
18051	TINTA P/ PISO CINZA CLARO 18LT		23,000	UNIDADE	0,000	0,00
16223	TORNEIRA P/LAVATORIO	HERC	50,000	UNIDADE	15,290	764,50
1373	TORNEIRA PARA JARDIM	HERC	48,000	UNIDADE	2,940	141,12
16224	TORNEIRA P/PIA CONZ 1/2 18CM	HERC	42,000	UNIDADE	3,530	148,26

Planilha1

16227	TORNEIRA PLAST PLAVAT 1/2 BRANCA	HERC	40.000	UNIDADE	15,290	611,60
16230	TRINCHA 1	ATLAS	32.000	UNIDADE	3,530	112,96
16232	TRINCHA 2	ATLAS	32.000	UNIDADE	4,710	150,72
16233	TRINCHA 2 1/2	ATLAS	32.000	UNIDADE	8,240	263,68
18052	TUBO ESGOTO 50 MM PVC MAIS PVC	AMANCO	95.000	UNIDADE	34,120	3241,40
18053	TUBO P/CX DESCARGA	CIPLA	45.000	UNIDADE	16,470	741,15
16247	TUBO SOLD 025MM	AMANCO	145.000	UNIDADE	14,120	2047,40
16252	UNAO INT POLIT 3/4 EMENDA	CIPLA	75.000	UNIDADE	1,180	88,50
18054	VALVULA P/LAVAT BR TANO	KRONA	50.000	UNIDADE	2,350	117,50
14750	LONA PLASTICA AZUL 4MX5M	VONDER	35.000	UNIDADE	183,530	6423,55
Especificação : LONA PLASTICA AZUL 4mx5m						
1451	JOELHO LR 25 3/4	KRONA	110.000	UNIDADE	1,760	193,60
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	KRONA	120.000	UNIDADE	0,590	70,80
3696	TELHA PLAN DE 1A.QUALIDADE		9000.000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Telha plan de 1a qualidade						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	MASTER	55.000	PACOTE	13,530	744,15
Especificação : Argamssa pacote de 20 kg						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	QUARTZOLIT	33.000	UNIDADE	5,880	194,04
Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1a qualidade						
3761	TINNER 5 LITROS	EUCATEX	40.000	GALÃO	56,470	2258,80
Especificação : Tinner 5 litros Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	EUCATEX	100.000	LATA	138,820	13882,00
Especificação : Tinta acrilica cores variadas de 18 lts de 1a qualidade marca do fabricante e prazo de validade.						
3765	VEDALIT 1 LT	OTTO	45.000	GALÃO	17,650	794,25
Especificação : Vedalit 1 lt.						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	OTTO	45.000	GALÃO	45,880	2064,60
Especificação : Vedalit 3.600 lts						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	PORTALFORT	45.000	UNIDADE	91,760	4129,20
Especificação : Folha de compensado 10mm						
3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	INAPLA	190.000	METRO	0,940	178,60
Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada.						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	GERDAU	55.000	UNIDADE	90,590	4982,45
Especificação : Trellisse de ferro 12 mts						

Planilha

3813	TRELISSÉ DE FERRO 6 MTS	GERDAU	55.000	UNIDADE	32,940	1811,70
Especificação : Treliße de ferro 6 mts						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	KRONA	40.000	UNIDADE	5,880	235,20
Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 25 MM 3/4 polegada, LR	KRONA	60.000	UNIDADE	0,410	24,60
Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 75 MM X 2 1/2 polegadas, LR	KRONA	60.000	UNIDADE	17,200	1032,00
Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR						
3827	BUCHA 32/25 SOLD.	KRONA	75.000	UNIDADE	0,530	39,75
Especificação : Bucha 32/25 sold						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	AMANCO	75.000	UNIDADE	0,590	44,25
Especificação : Bucha 25/20 sold, o galvanizado, com diametro de 1 x 1/2						
3833	EMENDA 50 MM	KRONA	55.000	UNIDADE	1,760	96,80
Especificação : Emenda 50 mm						
3834	EMENDA 40MM	AMANCO	55.000	UNIDADE	1,180	64,90
Especificação : Emenda 40mm						
3836	EMENDA 25MM	KRONA	65.000	UNIDADE	0,590	38,35
Especificação : Emenda 25mm						
3843	LAVATORIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	ICASA	23.000	UNIDADE	70,590	1623,57
Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm						
3711	REGISTRO ESFERA 60MM	AMANCO	60.000	UNIDADE	85,880	5152,80
Especificação : Registro esfera 60mm						
3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	PULVITEC	110.000	UNIDADE	11,760	1293,60
Especificação : Silicone veda calha 300 gr						
3713	TE PARA ESGOTO 100MM	KRONA	45.000	UNIDADE	7,060	317,70
Especificação : Te esgoto 100mm						
3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	AMANCO	120.000	UNIDADE	9,410	1129,20
Especificação : Tubo de despejo 3/4						
3718	TUBO DE ESGOO PVC 40MM	AMANCO	100.000	BARRA	20,000	2000,00
Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm						
3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	AMANCO	90.000	BARRA	54,120	4870,80

Planilha 1

Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm

3691	AREA TIPO FINA		70,000	METRO CÚBIC	0,000		0,00
------	----------------	--	--------	-------------	-------	--	------

Especificação : Lavada, para construção

3692	AREA TIPO GROSSA		70,000	METRO CÚBIC	0,000		0,00
------	------------------	--	--------	-------------	-------	--	------

Especificação : Lavada, para construção

18055	FOLHA DE COMPENSADO 15MM	PORTALFORT	45,000	UNIDADE	114,120		5135,40
18056	TE ESGOTO 100/50MM	KRONA	45,000	UNIDADE	8,240		370,80
16020	REGISTRO ESFERA SOLD 025MM	KRONA	55,000	UNIDADE	5,290		290,95
16347	TRENA DE AÇO 05MTSX3/4	WORKER	5,000	UNIDADE	15,290		76,45
18057	LUVA LISA 40MM SOLDA	AMANCO	20,000	UNIDADE	2,940		58,80
43731	LENÇOL MANTA PISO MOEDA BORRACHA ANTIDERRAPANTE	KAPAZI	320,000	METRO QUADRADO	72,940		23340,80

Especificação : 1m x 0,98m x 3mm

18039	REGISRO GAVETA 1 1/2 DN40 BRUTO ICO 1509 B 1 1/2	ICO	30,000	UNIDADE	91,760		2752,80
18040	REGISTRO GAVETA 1/2 BRUTOLUXO	ICO	35,000	UNIDADE	65,880		2305,80
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	C/PLA	20,000	UNIDADE	5,290		105,80
3676	CARRINHO DE MAO C/PINEUS DE CAMARA	FISCHER	2,000	UNIDADE	141,180		282,36

Especificação : Carrinho de mao c/ pinus de camara

3715	TE SOLD 50MM	AMANCO	45,000	UNIDADE	8,240		370,80
------	--------------	--------	--------	---------	-------	--	--------

Especificação : Te sold 50mm

15948	LUVA S 050MM	KRONA	30,000	UNIDADE	2,000		60,00
43732	BRITA TIPO 0		40,000	METRO CÚBIC	0,000		0,00
43733	BRITA TIPO 1		40,000	METRO CÚBIC	0,000		0,00
43734	PISO CERÂMICO LISO	EMBRAMACO	100,000	METRO QUADRADO	23,530		2353,00
43735	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE	EMBRAMACO	200,000	METRO QUADRADO	21,410		4282,00
43736	REVESTIMENTO ESMALTADO BRILHANTE - AZULEJO - DEVERSAS CORES	TROPICAL STONES	400,000	METRO QUADRADO	41,180		16472,00
3538	PULVERIZADOR GUARANI COSTAL SIMETRE S-3 20 LTS	JACTO	1,000	UNIDADE	378,820		378,82
16404	BOMBA P/POCO 850/220V INOX	ANAUGER	5,000	UNIDADE	524,710		2623,55

Total : 306426,91

Condições de pagamento :	30/60/90
Prazo de entrega :	30 DIAS
Validade da proposta :	30 dias
Valor por extenso :	trezentos e seis mil quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e um centavo

Planilha

Data: 29/08/2018

carimbo e assinatura



12.524.415/0001-43
I.E.: 15.311.527-0
COMERCIAL RURAL XINGU LTDA.
Av. das Industrias, 940 - C - St. Industrial
CEP: 68.395-000
Tucumã
Pará

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20180820001	
Prefeitura Municipal de Tucumã RESPONSÁVEL : NOME: ADALBERTO ALMEIDA BRAS	
PROPONENTE : NOME: CARAJAS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO -LTDA ENDEREÇO : ROD PA 279 Nº 8 QUADRA 11A BAIRRO : AEROPORTO CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 08.967.233/0001-70	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 20 de Agosto de 2018

ADALBERTO ALMEIDA BRAS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17977	ABRACADEIRA R/S FIM 3/4 X1 A 27 9MM	DIVERSOS	430,000	UNIDADE	1,300	559,00
<i>Especificação : ABRACADEIRA R/S FIM 3/4 X1 A 27 9mm</i>						
17978	ABRACADEIRA TIPO U 2 1/2 A	DIVERSOS	250,000	UNIDADE	2,200	550,00
<i>Especificação : ABRACADEIRA TIPO U 2 1/2 A</i>						
15712	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	DIVERSOS	250,000	UNIDADE	0,900	225,00
17979	ADAPT S/R 20X1/2 CURTO	KRONA	145,000	UNIDADE	0,800	116,00
<i>Especificação : ADAPT S/R 20x1/2 CURTO</i>						
17980	ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280G	BRASCOLA	140,000	UNIDADE	17,000	2380,00
<i>Especificação : ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280g</i>						
15722	ADAPT S/R 50X1 1/2 CURTO	KRONA	145,000	UNIDADE	3,300	478,50
15723	ADESIVO PVC 017 GR	KRONA	110,000	UNIDADE	2,600	286,00
15724	ADESIVO PVC 075 GR	KRONA	130,000	UNIDADE	6,000	780,00
17981	ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL	KRONA	120,000	UNIDADE	17,000	2040,00
<i>Especificação : ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL</i>						
13032	ALICATE DE PRESSÃO 10	KALA	7,000	UNIDADE	40,000	280,00
<i>Especificação : Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
17982	ALICATE MEIA CANA 6"	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	46,000	184,00
<i>Especificação : ALICATE MEIA CANA 6"</i>						
13033	ALICATE UNIVERSAL 8	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	29,000	116,00
<i>Especificação : 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
16267	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	KALA	4,000	UNIDADE	31,000	124,00
17983	ALMONTOLIA P/ LUBRIF 250ML	WORKER	4,000	UNIDADE	25,000	100,00
<i>Especificação : ALMONTOLIA P/ LUBRIF 250ml A</i>						
16269	APLICADOR DE SILICONE	KALA	5,000	UNIDADE	19,000	95,00
1611	ARCO DE SERRA	FAMASTIL	6,000	UNIDADE	30,000	180,00
<i>Especificação : Aço Ref Regulavel 8 12</i>						

Planilha1

17984	ARREIMATE PVC TIPO U 600	FORROBRAS	70,000	UNIDADE	18,000	1260,00
15739	ASSENTO SANIT BRANCO SOFT	ASTRA	55,000	UNIDADE	32,000	1760,00
17985	ASSENTO SANIT BRANCO ALMOF	ASTRA	55,000	UNIDADE	75,000	4125,00
15742	BALDE P/PEGREIRO 12 LTS	ASTRA	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00

Especificação : BALDE DE CONCRETO PARA PEDREIRO
12 LTS

16277	BROCA AÇO RAPIDO 12 MM	IRWIN	75,000	UNIDADE	48,000	3600,00
15746	BROXA P/PINTURA RET 15X5,6 CM	ATLAS	30,000	UNIDADE	8,000	240,00
15749	BUCHA PLAST 08 100 PCS	DIVERSOS	35,000	PACOTE	20,000	700,00
15759	BUCHA S RED 50X25MM LONGA	KRONA	55,000	UNIDADE	3,000	165,00
3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	STAM	48,000	UNIDADE	19,000	912,00

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trilhado,
mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.

16358	CADEADO 40 MM	STAM	48,000	UNIDADE	26,000	1248,00
625	CADEADO EM LATÃO, 35 MM	STAM	45,000	UNIDADE	23,000	1035,00

Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trilhado,
mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.
Embalagem com dados de identificação do produto emarca do
fabricante.

15773	CAIXA D'ÁGUA 1000 LT POLIET C/TAMPA	FORTLEV	33,000	UNIDADE	370,000	12210,00
15775	CAIXA DESCARGA 9LT BRANCO	TIGRE	54,000	UNIDADE	38,000	2052,00
15780	CAL P/ PINTURA 8KG	FORTEX	80,000	PACOTE	14,000	1120,00
15788	CAP SOLD 25 MM	KRONA	150,000	UNIDADE	1,200	180,00
17986	CAP SOLD 32 MM	KRONA	150,000	UNIDADE	1,800	270,00
16282	CHAVE BIELA 12 MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	18,000	72,00
17987	CHAVE BIELA 15MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	19,000	76,00
17988	CHAVE BIELA 18MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	21,000	84,00
16286	CHAVE COMBINADA 12 MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	13,000	52,00
17989	CHAVE COMBINADA 13MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	14,500	58,00
17990	CHAVE COMBINADA AÇO 17MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	14,500	58,00
17991	CHAVE COMBINADA 18MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	14,500	58,00
17992	CHAVE COMBINADA 20MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	16,000	64,00
17993	CHAVE COMBINADA 21MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	17,000	68,00
17994	CHAVE COMBINADA 23MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	19,000	76,00
17995	CHAVE COMBINADA 27MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	33,000	132,00
17996	CHAVE COMBINADA 32MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	39,000	156,00
17998	CHAVE DE FENDA 3/8X8	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
17999	CHAVE DE FENDA 5/16X5	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	10,000	40,00
18000	CHAVE DE FENDA 5/16X6	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	10,000	40,00
18001	CHAVE DE FENDA P CH 1/8X4	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	8,000	32,00
18002	CHAVE DE FENDA PHILIPS CH 1/8X3	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	8,000	32,00
18003	CHAVE DE FENDA PA CRUZADA 8X150MM	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	19,000	76,00
16289	CHAVE GRIFO 14"	KALA	4,000	UNIDADE	70,000	280,00
16290	CHAVE INGLESA C/EMBOR 12"	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	40,000	160,00
18004	CHAVE PHILIPS 3/16X4	TRAMONTINA	4,000	UNIDADE	10,000	40,00
11669	CIMENTO 50KG	CIPLAN	200,000	SACO	35,000	7000,00
18005	COLA COLABRAS STAND 3,6L	BRASCOLA	55,000	UNIDADE	42,000	2310,00
15811	CORANTE LIQUIDO VERMELHO	XADREZ	34,000	UNIDADE	4,500	153,00
18006	CORDA SEDA TRANC 4MM MULTICOR 33MM P/ KG	DIVERSOS	115,000	QUILO	0,600	69,00
18007	CORDA SEDA TRAN 8MM MULTICOR 220MTKG RL. 7,81KG	DIVERSOS	50,000	QUILO	1,800	90,00
18008	CORRENT GALV 3,50MM - 1/8	DIVERSOS	34,000	QUILO	15,000	510,00
18009	CORRENT GALV 6,00MM-1/4 0,696 KG P/M	DIVERSOS	50,000	QUILO	19,000	950,00
18010	DOBRADICA 3 1/2 CARTELA	WORKER	75,000	UNIDADE	15,000	1125,00
18011	DOBRADICA 3 1/2X3 CART	WORKER	75,000	UNIDADE	29,000	2175,00
15845	ENGATE FLEXIVEL 40CM 1/2	ASTRA	50,000	UNIDADE	4,000	200,00
15846	ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2	ASTRA	60,000	UNIDADE	5,000	300,00
18012	ESMALTE BRILHANTE SEC RAP 3600	LEINERTEX	80,000	UNIDADE	78,000	6240,00
18013	ESM 900 ML	LEINERTEX	75,000	UNIDADE	29,000	2175,00
18014	FECHADURA 3F PORTAO SOBREPOR	STAM	27,000	UNIDADE	60,000	1620,00
15873	FECHADURA 601 602/03 INOX GORJE PERFIL METALICO 35017	STAM	70,000	UNIDADE	62,000	4340,00
18015	FECHADURA 803/21 OXIDADO GORJE EXT 35111	STAM	45,000	UNIDADE	72,000	3240,00

Planilha

18016	FECHADURA 1601/21-ESP LARGO INOX EXT 11724	STAM	28,000	UNIDADE	99,000	2772,00
18017	FERROLHO FIO CHATO N.04 126MM X 50MM	SILVANA	40,000	UNIDADE	6,000	240,00
18018	FITA CREPE 25MM X 50M	NORTON	50,000	UNIDADE	7,000	350,00
15891	FITA CREPE 48MMX50MT	NORTON	50,000	UNIDADE	12,000	600,00
18019	FITA CREPE 50MM X 50M	NORTON	50,000	UNIDADE	16,000	800,00
<i>Especificação : FITA CREPE 50MM X 50M</i>						
18020	FITA VEDA ROSC 18MM X 25M	NORTON	100,000	UNIDADE	7,000	700,00
18021	FITA VEDA ROSC 18MM X 50M	NORTON	100,000	UNIDADE	14,000	1400,00
18022	FORRO PVC 800X20X8 (1,6MT)	FORROBRAS	320,000	METRO	18,000	5760,00
15907	JOELHO ESG 050MM 90	KRONA	140,000	UNIDADE	2,000	280,00
15916	JOELHO S 20MM 90	KRONA	150,000	UNIDADE	0,800	120,00
18025	JOELHO S 25 MM 90	KRONA	150,000	UNIDADE	1,500	225,00
4202	LIQUI-BRILHO 18 LTS	LEINERTEX	35,000	LATA	300,000	10500,00
18030	LIXA D AGUA 100	NORTON	50,000	UNIDADE	1,600	80,00
15935	LIXA MASSA 080	NORTON	50,000	UNIDADE	1,300	65,00
18031	LONA PLASTICA 4X50M/100M PRETA	LONAX	110,000	METRO	5,900	649,00
15942	LUVA ESG 050MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,000	300,00
15946	LUVA S 025MM	KRONA	130,000	UNIDADE	1,000	130,00
18032	MANGUEIRA P/ JARDIM PREMIUM 1/2 ROLO 30M	DURIN	22,000	UNIDADE	95,000	2090,00
15960	MASSA ACRILICA CX 28KG	LEINERTEX	75,000	CAIXA	125,000	9375,00
15961	MASSA ACRILICA GL 3600 (6KG)	LEINERTEX	65,000	GALÃO	38,000	2470,00
18033	MASSA CORRIDA PVA CX 20KG	LEINERTEX	85,000	UNIDADE	65,000	5525,00
18035	PORTA LISA JB 0,60 X 2,10 SUCUPIRA	JBL	30,000	UNIDADE	210,000	6300,00
15999	PREGO 12X12 C/C 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	15,000	525,00
16000	PREGO 15X15 C/C 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	14,000	490,00
18036	PREGO 16X27 C/C KG	ORCA	35,000	UNIDADE	13,000	455,00
16005	PREGO 17X21 C/C 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	13,000	455,00
16008	PREGO 18X27 C/C 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	14,000	490,00
16009	PREGO 18X27 C/C GALV 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	28,000	980,00
3754	PREGO 19X27	ORCA	35,000	QUILO	14,000	490,00
<i>Especificação : Prego 19x27</i>						
16012	PREGO 19X36 C/C 1KG	ORCA	35,000	PACOTE	14,000	490,00
18037	PRIMER UNIVERSAL 900ML	ANJO	50,000	LATA	20,000	1000,00
18038	RASTELO ANCINHO 14 DENTES CURVO S/CABO	KOLLINS	22,000	UNIDADE	28,000	616,00
18041	ROLO ANTI-GOTA 15CM 321/15	ATLAS	25,000	UNIDADE	23,000	575,00
18042	ROLO DE LA 9CM ATLAS 321/9 C/CB ANTIGOTA 9CM	ATLAS	23,000	UNIDADE	18,000	414,00
16037	ROLO DE LÃ 23CM S/C 321/10 ANTIGOTA	ATLAS	22,000	UNIDADE	32,000	704,00
18043	SELADO P/ MADEIRA 180	SAYERLACK	34,000	UNIDADE	18,000	612,00
18044	SIFAO COPO UNIV 38/40/48/50	ASTRA	24,000	UNIDADE	19,000	456,00
18045	SIFAO SANF UNIVERSAL	ASTRA	29,000	UNIDADE	8,000	232,00
16044	SOQUETE C/RABICHO BRANCO	LORENZETTI	51,000	UNIDADE	5,500	280,50
18046	TAMPA P/ VALV PIA/LAV	ASTRA	80,000	UNIDADE	1,000	80,00
16049	TE ESG 050MM	KRONA	75,000	UNIDADE	6,000	450,00
16186	TE S 20MM	KRONA	55,000	UNIDADE	1,000	55,00
16187	TE S 25MM	KRONA	95,000	UNIDADE	1,500	142,50
18047	THINNER 18LT	BRASILUX	45,000	UNIDADE	255,000	11475,00
<i>Especificação : Thinner 18lt solvente</i>						
18048	TIJOLO 06 FUIROS 14X24	DIVERSOS	5000,000	UNIDADE	0,850	4250,00
18049	TINTA BRANCO NEVE SAVANA 16LT BALDE	LEINERTEX	40,000	UNIDADE	160,000	6400,00
18050	TINTA BRANCO NEVE SEMI BRILHO 18LT	LEINERTEX	95,000	UNIDADE	310,000	29450,00
16216	TINTA P/PISO CINZA CHUMBO 18LTS	LEINERTEX	23,000	UNIDADE	190,000	4370,00
18051	TINTA P/ PISO CINZA CLARO 18LT	LEINERTEX	23,000	UNIDADE	190,000	4370,00
16223	TORNEIRA P/LAVATORIO	DURIN	50,000	UNIDADE	8,000	400,00
1373	TORNEIRA PARA JARDIM	DURIN	48,000	UNIDADE	5,000	240,00
16224	TORNEIRA P/PIA CONZ 1/2 18CM	DURIN	42,000	UNIDADE	10,000	420,00
16227	TORNEIRA PLAST P/LAVAT 1/2 BRANCA	DURIN	40,000	UNIDADE	7,000	280,00
16230	TRINCHA 1	ATLAS	32,000	UNIDADE	5,500	176,00
16232	TRINCHA 2	ATLAS	32,000	UNIDADE	9,000	288,00
16233	TRINCHA 2 1/2	ATLAS	32,000	UNIDADE	10,900	348,80
18052	TUBO ESGOTO 50 MM PVC MAIS PVC	MAIS PVC	95,000	UNIDADE	45,000	4275,00

Planilha

18053	TUBO P/ CX DESCARGA	ASTRA	45,000	UNIDADE	14,000	630,00
16247	TUBO SOLD 025MM	MAIS PVC	145,000	UNIDADE	19,000	2755,00
16252	UNIAO INT POLIT 3/4 EMENDA	KRONA	75,000	UNIDADE	2,500	187,50
18054	VALVULA P/ LAVAT BR TANQ	KRONA	50,000	UNIDADE	4,500	225,00
14750	LONA PLASTICA AZUL 4MX5M	LONAX	35,000	UNIDADE	6,000	210,00
<i>Especificação : LONA PLASTICA AZUL 4mX5m</i>						
1451	JOELHO LR 25 3/4	KRONA	110,000	UNIDADE	2,500	275,00
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	KRONA	120,000	UNIDADE	2,000	240,00
3696	TELHA PLAN DE 1A.QUALIDADE	DIVERSOS	9000,000	UNIDADE	1,200	10800,00
<i>Especificação : Telha plan de 1a. qualidade</i>						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	MASTER	55,000	PACOTE	18,000	990,00
<i>Especificação : Argamssa pacote de 20 kg</i>						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	MASTER	33,000	UNIDADE	7,000	231,00
<i>Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1a qualidade</i>						
3761	TINNER 5 LITROS	BRASILUX	40,000	GALÃO	79,000	3160,00
<i>Especificação : Tinner 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.</i>						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	LEINERTEX	100,000	LATA	165,000	16500,00
<i>Especificação : Tinta acrílica cores variadas de 18 lts de 1a. qualidade, marca do fabricante e prazo de validade.</i>						
3765	VEDALIT 1 LT	VEDACIT	45,000	GALÃO	16,000	720,00
<i>Especificação : Vedalit 1 lt.</i>						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	VEDACIT	45,000	GALÃO	63,000	2835,00
<i>Especificação : Vedalit 3.600 lts.</i>						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	HIDILPLAC	45,000	UNIDADE	110,000	4950,00
<i>Especificação : Folha de compensado 10mm.</i>						
3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	ALIANÇA	190,000	METRO	1,400	266,00
<i>Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada.</i>						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	DIVERSOS	55,000	UNIDADE	52,000	2860,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 12 mts.</i>						
3813	TRELISSE DE FERRO 6 MTS	DIVERSOS	55,000	UNIDADE	26,000	1430,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 6 mts.</i>						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	KRONA	40,000	UNIDADE	1,000	40,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.</i>						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 25 MM	KRONA	60,000	UNIDADE	1,500	90,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR.</i>						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 75 MM X 2 1/2 POLEGADAS	KRONA	60,000	UNIDADE	18,000	1080,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR.</i>						
3827	BUCHA 32/25 SOLD.	KRONA	75,000	UNIDADE	1,200	90,00
<i>Especificação : Bucha 32/25 sold.</i>						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	KRONA	75,000	UNIDADE	0,900	67,50
<i>Especificação : Bucha 25/20 sold. o galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.</i>						
3833	EMENDA 50 MM	KRONA	55,000	UNIDADE	3,000	165,00
<i>Especificação : Emenda 50 mm</i>						
3834	EMENDA 40MM	KRONA	55,000	UNIDADE	2,500	137,50
<i>Especificação : Emenda 40mm</i>						
3836	EMENDA 25MM	KRONA	65,000	UNIDADE	1,000	65,00
<i>Especificação : Emenda 25mm</i>						
3843	LAVATORIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	ETERNIT	23,000	UNIDADE	90,000	2070,00
<i>Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.</i>						
3711	REGISTRO ESFERA 60MM	KRONA	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
<i>Especificação : Registro esfera 60mm</i>						
3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	BRASCOLA	110,000	UNIDADE	18,000	1980,00
<i>Especificação : Silicone veda calha 300 gr.</i>						
3713	TE PARA ESGOTO 100MM	KRONA	45,000	UNIDADE	10,000	450,00
<i>Especificação : Te esgoto 100mm</i>						

Planilha

3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	KRONA	120,000	UNIDADE	9,000	1080,00
<i>Especificação : Tubo de despejo 3/4</i>						
3718	TUBO DE ESGOO PVC 40MM	MAIS PVC	100,000	BARRA	21,000	2100,00
<i>Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm</i>						
3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	MAIS PVC	90,000	BARRA	69,000	6210,00
<i>Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm</i>						
3691	AREIA TIPO FINA	DIVERSOS	70,000	METRO CÚBIC	140,000	9800,00
<i>Especificação : Lavada, para construção</i>						
3692	AREIA TIPO GROSSA	DIVERSOS	70,000	METRO CÚBIC	130,000	9100,00
<i>Especificação : Lavada, para construção</i>						
18055	FOLHA DE COMPENSADO 15MM	HIDILPLAC	45,000	UNIDADE	160,000	7200,00
18056	TE ESGOTO 100/50MM	KRONA	45,000	UNIDADE	13,000	585,00
16020	REGISTRO ESFERA SOLD 025MM	KRONA	55,000	UNIDADE	23,000	1265,00
16347	TRENA DE AÇO 05MTSX3/4	IRWIN	5,000	UNIDADE	18,000	90,00
18057	LUVA LISA 40MM SOLDA	KRONA	20,000	UNIDADE	2,500	50,00
43731	LENÇOL MANTA PISO MOEDA BORRACHA ANTIDERRAPANTE	DIVERSOS	320,000	METRO QUADR	98,000	31360,00
<i>Especificação : 1m x 0,98m x 3mm</i>						
18039	REGISRO GAVETA 1.1/2 DN40 BRUTO ICO 1509 B 1 1/2	WF	30,000	UNIDADE	55,000	1650,00
18040	REGISTRO GAVETA 1/2 BRUTOLUXO	ICO	35,000	UNIDADE	39,000	1365,00
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	ASTRA	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
3676	CARRINHO DE MAO C/PNEUS DE CAMARA	FISCHER	2,000	UNIDADE	145,000	290,00
<i>Especificação : Carinho de mao c/pneus de camara</i>						
3715	TE SOLD. 50MM	KRONA	45,000	UNIDADE	9,000	405,00
<i>Especificação : Te sold. 50mm</i>						
15948	LUVA S 050MM	KRONA	30,000	UNIDADE	2,500	75,00
43732	BRITA TIPO 0	DIVERSOS	40,000	METRO CÚBIC	250,000	10000,00
43733	BRITA TIPO 1	DIVERSOS	40,000	METRO CÚBIC	250,000	10000,00
43734	PISO CERÂMICO LISO	DIVERSOS	100,000	METRO QUADR	28,000	2800,00
43735	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE	DIVERSOS	200,000	METRO QUADR	28,000	5600,00
43736	REVESTIMENTO ESMALTADO BRILHANTE - AZULEJO - DEVERSAS CORES	DIVERSOS	400,000	METRO QUADR	28,000	11200,00
3538	PULVERIZADOR GUARANI COSTAL SIMETRE S-3 20 LTS	MASTER	1,000	UNIDADE	430,000	430,00
16404	BOMBA P/POCO 850/220V INOX	ANAUGER	5,000	UNIDADE	480,000	2400,00
					Total :	375809,80

Condições de pagamento	30 dias
Prazo de entrega	2 dias
Validade da proposta	60 dias
Valor por extenso	trezentos e setenta e cinco mil oitocentos e nove reais e oitenta centavos

Data: 23/08/2018

Leandro Torrici

carimbo e assinatura

08.967.233/0001-70
 CARAJÁS COM. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO
 Rod. PA - 279 - s/nº - Q. 11 A
 Setor Aeroporto
 CEP: 68.385-000
Tucumã **Pará**

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20180820001

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: ADALBERTO ALMEIDA BRAS

PROponente :

NOME: J B ALMEIDA COSTA MAT. PARA CONSTRUÇÃO

ENDEREÇO : AV. BRASIL, 1043

BAIRRO : MORUMBI CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 24.052.183/0001-57

CGF : 155129139

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 20 de Agosto de 2018

ADALBERTO ALMEIDA BRAS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17977	ABRACADEIRA R/S FIM 3/4 X1 A 27 9MM	IKA	430,000	UNIDADE	2,000	860,00
<i>Especificação : ABRACADEIRA R/S FIM 3/4 X1 A 27 9mm</i>						
17978	ABRACADEIRA TIPO U 2 1/2 A	3F	250,000	UNIDADE	1,200	300,00
<i>Especificação : ABRACADEIRA TIPO U 2 1/2 A</i>						
15712	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	IKA	250,000	UNIDADE	0,700	175,00
17979	ADAPT S/R 20X1/2 CURTO	PLASTILIT	145,000	UNIDADE	0,700	101,50
<i>Especificação : ADAPT S/R 20x1/2 CURTO</i>						
17980	ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280G	PLATVET	140,000	UNIDADE	24,000	3360,00
<i>Especificação : ADESIVO DE SILICONE PRO INCOLOR 280g</i>						
15722	ADAPT S/R 50X1 1/2 CURTO	PLASTILIT	145,000	UNIDADE	4,800	696,00
15723	ADESIVO PVC 017 GR	KRONA	110,000	UNIDADE	2,500	275,00
15724	ADESIVO PVC 075 GR	KRONA	130,000	UNIDADE	6,000	780,00
17981	ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL	KRONA	120,000	UNIDADE	17,000	2040,00
<i>Especificação : ADESIVO PVC 175 GR COM PINCEL</i>						
13032	ALICATE DE PRESSÃO 10	WORKER	7,000	UNIDADE	27,000	189,00
<i>Especificação : Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
17982	ALICATE MEIA CANA 6"	WORKER	4,000	UNIDADE	30,000	120,00
<i>Especificação : ALICATE MEIA CANA 6"</i>						
13033	ALICATE UNIVERSAL 8	TRAMOTINA	4,000	UNIDADE	34,000	136,00
<i>Especificação : 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
16267	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	TRAMOTINA	4,000	UNIDADE	23,000	92,00
17983	ALMONTOLIA P/ LUBRIF 250ML	TRAMOTINA	4,000	UNIDADE	35,000	140,00
<i>Especificação : ALMONTOLIA P/ LUBRIF 250ml A</i>						
16269	APLICADOR DE SILICONE	WORKER	5,000	UNIDADE	20,000	100,00
1611	ARCO DE SERRA	WORKER	6,000	UNIDADE	23,000	138,00
<i>Especificação : Aço Ref Regulavel 8 12</i>						

Planilha1

17984	ARREIMATE PVC TIPO U 600	ARAFOROS	70,000	UNIDADE	28,000	1960,00
15739	ASSENTO SANIT BRANCO SOFT	ASTRA	55,000	UNIDADE	37,000	2035,00
17985	ASSENTO SANIT BRANCO ALMOF	ASTRA	55,000	UNIDADE	90,000	4950,00
15742	BALDE P/PEDREIRO 12 LTS	METAL SUL	40,000	UNIDADE	15,000	600,00

*Especificação : BALDE DE CONCRETO PARA PEDREIRO
12 LTS*

16277	BROCA AÇO RAPIDO 12 MM	IRWIM	75,000	UNIDADE	47,000	3525,00
15746	BROXA P/PINTURA RET 15X5 6 CM	UZAFE	30,000	UNIDADE	28,000	840,00
15749	BUCHA PLAST 08 100 PCS	PLASTITI	35,000	PACOTE	0,200	7,00
15759	BUCHA S RED 50X25MM LONGA	PLASTITI	55,000	UNIDADE	6,000	330,00
3688	CADEADO EM LATÃO, 30 MM	PADO	48,000	UNIDADE	27,000	1296,00

*Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifilado,
mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.*

16358	CADEADO 40 MM	PADO	48,000	UNIDADE	34,000	1632,00
625	CADEADO EM LATÃO, 35 MM	PADO	45,000	UNIDADE	32,000	1440,00

*Especificação : Com trava dupla, cilindro em latão, trifilado,
mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.
Embalagem com dados de identificação do produto marca do
fabricante.*

15773	CAIXA D'ÁGUA 1000 LT POLIET C/TAMPA	TIGRE	33,000	UNIDADE	367,200	12117,60
15775	CAIXA DESCARGA 9LT BRANCO	ASTRA	54,000	UNIDADE	40,250	2173,50
15780	CAL P/ PINTURA 8KG	FORTEX	80,000	PACOTE	20,000	1600,00
15788	CAP SOLD 25 MM	PLASTITI	150,000	UNIDADE	1,200	180,00
17986	CAP SOLD 32 MM	PLASTITI	150,000	UNIDADE	2,660	399,00
16282	CHAVE BIELA 12 MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	28,000	112,00
17987	CHAVE BIELA 15MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	29,000	116,00
17988	CHAVE BIELA 18MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	33,000	132,00
16286	CHAVE COMBINADA 12 MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	10,000	40,00
17989	CHAVE COMBINADA 13MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	10,200	40,80
17990	CHAVE COMBINADA AÇO 17MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	13,000	52,00
17991	CHAVE COMBINADA 18MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	14,000	56,00
17992	CHAVE COMBINADA 20MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	17,000	68,00
17993	CHAVE COMBINADA 21MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	17,000	68,00
17994	CHAVE COMBINADA 23MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	24,000	96,00
17995	CHAVE COMBINADA 27MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	30,000	120,00
17996	CHAVE COMBINADA 32MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	43,000	172,00
17998	CHAVE DE FENDA 3/8X8	MAYLE	4,000	UNIDADE	20,000	80,00
17999	CHAVE DE FENDA 5/16X5	MAYLE	4,000	UNIDADE	12,000	48,00
18000	CHAVE DE FENDA 5/16X6	MAYLE	4,000	UNIDADE	13,000	52,00
18001	CHAVE DE FENDA P CH 1/8X4	MAYLE	4,000	UNIDADE	6,000	24,00
18002	CHAVE DE FENDA PHILIPS CH 1/8X3	MAYLE	4,000	UNIDADE	15,000	60,00
18003	CHAVE DE FENDA PA CRUZADA 8X150MM	MAYLE	4,000	UNIDADE	15,000	60,00
16289	CHAVE GRIFO 14"	MAYLE	4,000	UNIDADE	140,000	560,00
16290	CHAVE INGLESA C/EMBOR 12"	MAYLE	4,000	UNIDADE	60,000	240,00
18004	CHAVE PHILIPS 3/16X4	MAYLE	4,000	UNIDADE	8,000	32,00
11669	CIMENTO 50KG	CIPLAN	200,000	SACO	40,000	8000,00
18005	COLA COLABRAS STAND 3,6L	AMAZONAS	55,000	UNIDADE	120,000	6600,00
15811	CORANTE LIQUIDO VERMELHO	XADRE	34,000	UNIDADE	5,000	170,00
18006	CORDA SEDA TRANC 4MM MULTICOR 33MM P/ KG	SO CORDA	115,000	QUILO	150,000	17250,00
18007	CORDA SEDA TRAN 8MM MULTICOR 220MTKG RL. 7,81KG	SO CORDA	50,000	QUILO	200,000	10000,00
18008	CORRENT GALV 3,50MM - 1/8	WORKER	34,000	QUILO	23,000	782,00
18009	CORRENT GALV 6,00MM-1/4 0,696 KG P/M	WORKER	50,000	QUILO	29,000	1450,00
18010	DOBRADICA 3 1/2 CARTELA	SILVANA	75,000	UNIDADE	13,000	975,00
18011	DOBRADICA 3 1/2X3 CART	SILVANA	75,000	UNIDADE	13,000	975,00
15845	ENGATE FLEXIVEL 40CM 1/2	PLASTITI	50,000	UNIDADE	7,500	375,00
15846	ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2	PLASTITI	60,000	UNIDADE	8,000	480,00
18012	ESMALTE BRILHANTE SEC RAP 3600	EUCATEX	80,000	UNIDADE	90,000	7200,00
18013	ESM 900 ML	EUCATEX	75,000	UNIDADE	27,000	2025,00
18014	FECHADURA 3F PORTAO SOBREPOR	3F	27,000	UNIDADE	60,000	1620,00
15873	FECHADURA 601 602/03 INOX GORJE PERFIL METALICO 35017	ESTAN	70,000	UNIDADE	70,000	4900,00
18015	FECHADURA 803/21 OXIDADO GORJE EXT 35111	ESTAN	45,000	UNIDADE	70,000	3150,00

Planilha 1

18016	FECHADURA 1601/21-ESP LARGO INOX EXT 11724	ESTAN	28,000	UNIDADE	100,000	2800,00
18017	FERROLHO FIO CHATO N.04 126MM X 50MM	SILVANA	40,000	UNIDADE	10,500	420,00
18018	FITA CREPE 25MM X 50M	WORKER	50,000	UNIDADE	7,800	390,00
15891	FITA CREPE 48MMX50MT	WORKER	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
18019	FITA CREPE 50MM X 50M	WORKER	50,000	UNIDADE	14,000	700,00

Especificação : FITA CREPE 50MM X 50M

18020	FITA VEDA ROSC 18MM X 25M	WORKER	100,000	UNIDADE	3,750	375,00
18021	FITA VEDA ROSC 18MM X 50M	WORKER	100,000	UNIDADE	13,000	1300,00
18022	FORRO PVC 800X20X8 (1,6MT)	ARAFOROS	320,000	METRO	23,000	7360,00
15907	JOELHO ESG 050MM 90	PLASTITI	140,000	UNIDADE	3,000	420,00
15916	JOELHO S 20MM 90	PLASTITI	150,000	UNIDADE	1,000	150,00
18025	JOELHO S 25 MM 90	PLASTITI	150,000	UNIDADE	2,500	375,00
4202	LIQUI-BRILHO 18 LTS	CORAL	35,000	LATA	400,000	14000,00
18030	LIXA D AGUA 100	DIVERSOS	50,000	UNIDADE	1,200	60,00
15935	LIXA MASSA 080	DIVERSOS	50,000	UNIDADE	1,200	60,00
18031	LONA PLASTICA 4X50M/100M PRETA	LONAX	110,000	METRO	5,500	605,00
15942	LUVA ESG 050MM	KRONA	100,000	UNIDADE	3,300	330,00
15946	LUVA S 025MM	KRONA	130,000	UNIDADE	1,200	156,00
18032	MANGUEIRA P/ JARDIM PREMIUM 1/2 ROLO 30M	KALA	22,000	UNIDADE	90,000	1980,00
15960	MASSA ACRILICA CX 28KG	EUCATEX	75,000	CAIXA	120,000	9000,00
15961	MASSA ACRILICA GL 3600 (6KG)	EUCATEX	65,000	GALÃO	60,000	3900,00
18033	MASSA CORRIDA PVA CX 20KG	EUCATEX	85,000	UNIDADE	80,000	6800,00
18035	PORTA LISA JB 0,60 X 2,10 SUCUPIRA	DIVERSOS	30,000	UNIDADE	150,000	4500,00
15999	PREGO 12X12 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	15,160	530,60
16000	PREGO 15X15 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	14,000	490,00
18036	PREGO 16X27 C/C KG	BELGO	35,000	UNIDADE	15,000	525,00
16005	PREGO 17X21 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	13,000	455,00
16008	PREGO 18X27 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	13,000	455,00
16009	PREGO 18X27 C/C GALV 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	15,000	525,00
3754	PREGO 19X27	BELGO	35,000	QUILO	13,000	455,00

Especificação : Prego 19x27

16012	PREGO 19X36 C/C 1KG	BELGO	35,000	PACOTE	15,000	525,00
18037	PRIMER UNIVERSAL 900ML	EUCATEX	50,000	LATA	48,000	2400,00
18038	RASTELO ANCINHO 14 DENTES CURVO S/CABO	TRAMOTINA	22,000	UNIDADE	18,000	396,00
18041	ROLO ANTI-GOTA 15CM 321/15	ATLAS	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
18042	ROLO DE LA 9CM ATLAS 321/9 C/CB ANTIGOTA 9CM	ATLAS	23,000	UNIDADE	13,000	299,00
16037	ROLO DE LÃ 23CM S/C 321/10 ANTIGOTA	ATLAS	22,000	UNIDADE	27,000	594,00
18043	SELADO P/ MADEIRA 180	EUCATEX	34,000	UNIDADE	50,000	1700,00
18044	SIFAO COPO UNIV 38/40/48/50	DUKIT	24,000	UNIDADE	30,000	720,00
18045	SIFAO SANF UNIVERSAL	DUKIT	29,000	UNIDADE	11,000	319,00
16044	SOQUETE C/RABICHO BRANCO	LOREZENTE	51,000	UNIDADE	4,770	243,27
18046	TAMPA P/ VALV PIA/LAV	EKE	80,000	UNIDADE	0,750	60,00
16049	TE ESG 050MM	PLASTITI	75,000	UNIDADE	4,300	322,50
16186	TE S 20MM	PLASTITI	55,000	UNIDADE	2,000	110,00
16187	TE S 25MM	PLASTITI	95,000	UNIDADE	2,500	237,50
18047	THINNER 18LT	EUCATEX	45,000	UNIDADE	390,000	17550,00

Especificação : Thinner 18lt solvente

18048	TIJOLO 06 FUIROS 14X24	DIVERSOS	5000,000	UNIDADE	0,800	4000,00
18049	TINTA BRANCO NEVE SAVANA 16LT BALDE	LINETEX	40,000	UNIDADE	180,000	7200,00
18050	TINTA BRANCO NEVE SEMI BRILHO 18LT	EUCATEX	95,000	UNIDADE	400,000	38000,00
16216	TINTA P/PISO CINZA CHUMBO 18LTS	KALA	23,000	UNIDADE	300,000	6900,00
18051	TINTA P/ PISO CINZA CLARO 18LT	KALA	23,000	UNIDADE	300,000	6900,00
16223	TORNEIRA P/LAVATORIO	TIGRE	50,000	UNIDADE	48,000	2400,00
1373	TORNEIRA PARA JARDIM	EKE	48,000	UNIDADE	4,900	235,20
16224	TORNEIRA P/PIA CONZ 1/2 18CM	EKE	42,000	UNIDADE	7,800	327,60
16227	TORNEIRA PLAST P/LAVAT 1/2 BRANCA	EKE	40,000	UNIDADE	14,000	560,00
16230	TRINCHA 1	CONDOR	32,000	UNIDADE	3,000	96,00
16232	TRINCHA 2	CONDOR	32,000	UNIDADE	5,000	160,00
16233	TRINCHA 2 1/2	CONDOR	32,000	UNIDADE	10,000	320,00
18052	TUBO ESGOTO 50 MM PVC MAIS PVC	PLASTUBO	95,000	UNIDADE	44,000	4180,00

Planilha

18053	TUBO P/ CX DESCARGA	PLASTUBO	45,000	UNIDADE	15,000	675,00
16247	TUBO SOLD 025MM	PLASTUBO	145,000	UNIDADE	19,000	2755,00
16252	UNIAO INT POLIT 3/4 EMENDA	ELIET	75,000	UNIDADE	1,500	112,50
18054	VALVULA P/ LAVAT BR TANQ	EKE	50,000	UNIDADE	3,900	195,00
14750	LONA PLASTICA AZUL 4MX5M	KALA	35,000	UNIDADE	100,000	3500,00
<i>Especificação : LONA PLASTICA AZUL 4mX5m</i>						
1451	JOELHO LR 25 3/4	KRONA	110,000	UNIDADE	2,250	247,50
1728	JOELHO ESGOTO 40MM	KRONA	120,000	UNIDADE	2,000	240,00
3696	TELHA PLAN DE 1A.QUALIDADE	MOTA	9000,000	UNIDADE	1,200	10800,00
<i>Especificação : Telha plan de 1a. qualidade</i>						
3738	ARGAMASSA DE 20 KG	ARGAMATER	55,000	PACOTE	16,000	880,00
<i>Especificação : Argamssa pacote de 20 kg</i>						
3760	REAJUNTE PARA PISO 1 KG CORES	ARGAMATER	33,000	UNIDADE	6,000	198,00
<i>Especificação : Reajunte para piso 1 kg cores variadas de 1a qualidade</i>						
3761	TINNER 5 LITROS	EUCATEX	40,000	GALÃO	110,000	4400,00
<i>Especificação : Tinner 5 litros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.</i>						
3762	TINTA ACRILICA CORES VARIADAS 18 LTS	EUCATEX	100,000	LATA	200,000	20000,00
<i>Especificação : Tinta acilica cores variadas de 18 lts de 1a qualidade, marca do fabricante e prazo de validade.</i>						
3765	VEDALIT 1 LT	VEDACIT	45,000	GALÃO	17,000	765,00
<i>Especificação : Vedalit 1 lt.</i>						
3766	VEDALIT 3.600 LTS	VEDACIT	45,000	GALÃO	48,000	2160,00
<i>Especificação : Vedalit 3.600 lts.</i>						
3776	FOLHA DE COMPENSADO 10MM	DIVERSOS	45,000	UNIDADE	120,000	5400,00
<i>Especificação : Folha de compensado 10mm.</i>						
3783	MANGUEIRA PRETA 1/2	INAPLA	190,000	METRO	1,900	361,00
<i>Especificação : Mangueira preta 1/2 polegada.</i>						
3812	TRELISSE DE FERRO 12 MTS	BELGO	55,000	UNIDADE	60,000	3300,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 12 mts.</i>						
3813	TRELISSE DE FERRO 6 MTS	BELGO	55,000	UNIDADE	31,000	1705,00
<i>Especificação : Trelisse de ferro 6 mts.</i>						
3817	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 20 MM X 1/2 POLEGADAS	DIVERSOS	40,000	UNIDADE	1,500	60,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.</i>						
3818	ADAPTADOR USO REDE HIDRÁULICA EM PVC 25 MM	DIVERSOS	60,000	UNIDADE	12,000	720,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR.</i>						
3820	ADAPTADOR USO REDE HIDRAULICA EM PVC 75 MM X 2 1/2 POLEGADAS	DIVERSOS	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
<i>Especificação : Uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm x 2 1/2 polegadas, LR.</i>						
3827	BUCHA 32/25 SOLD.	PLASTITI	75,000	UNIDADE	3,680	276,00
<i>Especificação : Bucha 32/25 sold.</i>						
3828	BUCHA 25/20 SOLD.	PLASTITI	75,000	UNIDADE	0,720	54,00
<i>Especificação : Bucha 25/20 sold. o galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.</i>						
3833	EMENDA 50 MM	KRONA	55,000	UNIDADE	3,300	181,50
<i>Especificação : Emenda 50 mm</i>						
3834	EMENDA 40MM	KRONA	55,000	UNIDADE	3,000	165,00
<i>Especificação : Emenda 40mm</i>						
3836	EMENDA 25MM	KRONA	65,000	UNIDADE	3,500	227,50
<i>Especificação : Emenda 25mm</i>						
3843	LAVATORIO EM LOUÇA PARA 01 TORNEIRA NA COR BRANCA	LUZARTE	23,000	UNIDADE	120,000	2760,00
<i>Especificação : Sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.</i>						
3711	REGISTRO ESFERA 60MM	VIQUIA	60,000	UNIDADE	60,000	3600,00
<i>Especificação : Registro esfera 60mm</i>						
3712	SILICONE VEDA CALHA 300 GR	BRASCOVET	110,000	UNIDADE	24,000	2640,00
<i>Especificação : Silicone veda calha 300 gr.</i>						
3713	TE PARA ESGOTO 100MM	KRONA	45,000	UNIDADE	10,000	450,00
<i>Especificação : Te esgoto 100mm</i>						

Planilha 1

3716	TUBO DE DESPEJO 3/4	KRONA	120,000	UNIDADE	10,000	1200,00
<i>Especificação : Tubo de despejo 3/4</i>						
3718	TUBO DE ESGOO PVC 40MM	PLASTITI	100,000	BARRA	35,000	3500,00
<i>Especificação : Tubo de esgoto pvc 40mm</i>						
3719	TUBO DE ESGOTO PVC 100MM	PLASTITI	90,000	BARRA	70,000	6300,00
<i>Especificação : Tubo de esgoto pvc 100mm</i>						
3691	AREIA TIPO FINA	DIVERSOS	70,000	METRO CÚBIC	150,000	10500,00
<i>Especificação : Lavada, para construção.</i>						
3692	AREIA TIPO GROSSA	DIVERSOS	70,000	METRO CÚBIC	140,000	9800,00
<i>Especificação : Lavada, para construção.</i>						
18055	FOLHA DE COMPENSADO 15MM	DIVERSOS	45,000	UNIDADE	150,000	6750,00
18056	TE ESGOTO 100/50MM	KRONA	45,000	UNIDADE	10,500	472,50
16020	REGISTRO ESFERA SOLD 025MM	KRONA	55,000	UNIDADE	13,500	742,50
16347	TRENA DE AÇO 05MTSX3/4	LUFE	5,000	UNIDADE	20,000	100,00
18057	LUVA LISA 40MM SOLDA	KRONA	20,000	UNIDADE	5,060	101,20
43731	LENÇOL MANTA PISO MOEDA BORRACHA ANTIDERRAPANTE	WORKER	320,000	METRO QUADR	170,000	54400,00
<i>Especificação : 1m x 0,98m x 3mm</i>						
18039	REGISTRO GAVETA 1.1/2 DN40 BRUTO ICO 1509 B 1 1/2	ATLAS	30,000	UNIDADE	140,000	4200,00
18040	REGISTRO GAVETA 1/2 BRUTOLUXO	ATLAS	35,000	UNIDADE	130,000	4550,00
1726	ENGATE PLASTICO 50CM	ASTRA	20,000	UNIDADE	10,000	200,00
3676	CARRINHO DE MAO C/PNEUS DE CAMARA	MASTER	2,000	UNIDADE	140,000	280,00
<i>Especificação : Carrinho de mao c/pneus de camara</i>						
3715	TE SOLD. 50MM	KRONA	45,000	UNIDADE	12,000	540,00
<i>Especificação : Te sold. 50mm</i>						
15948	LUVA S 050MM	KRONA	30,000	UNIDADE	5,060	151,80
43732	BRITA TIPO 0	DIVERSOS	40,000	METRO CÚBIC	250,000	10000,00
43733	BRITA TIPO 1	DIVERSOS	40,000	METRO CÚBIC	240,000	9600,00
43734	PISO CERÂMICO LISO	CEDASA	100,000	METRO QUADR	23,000	2300,00
43735	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE	CEDASA	200,000	METRO QUADR	23,000	4600,00
43736	REVESTIMENTO ESMALTADO BRILHANTE - AZULEJO - DEVERSAS CORES	CEDASA	400,000	METRO QUADR	23,000	9200,00
3538	PULVERIZADOR GUARANI COSTAL SIMETRE S-3 20 LTS	GUARANI	1,000	UNIDADE	500,000	500,00
16404	BOMBA P/POCO 850/220V INOX	ANAUGLE	5,000	UNIDADE	600,000	3000,00
					Total :	487481,07

Condições de pagamento :	A VISTA	
Prazo de entrega :	30 DIAS	
Validade da proposta :	30	dias.
Valor por extenso :	Quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sete centavos.	

Data : 27/08/2018

carimbo e assinatura

TIJOLÃO
JB Almeida Costa
 Mat. para Construção
 CNPJ: 24.052.183/0001-57

